- une capacité de développement affirmée avec :
- une expertise clairement démontrée sur l’innovation et le développement de nouveaux produits pour offrir
une gamme complète d’accessoires répondant aux enjeux de la convergence multimédia ;
- des marques propres et un portefeuille de licences ;

- une nouvelle dimension :
- une capacité accrue de négociation vis-à-vis des fournisseurs et d’investissement en recherche et
développement.
- l’obtention d’une taille critique à l’échelle européenne, positionnant le nouvel ensemble comme un leader
des produits de convergence multimédia en Europe.
- la pondération des effets de cycle et de saisonnalité de l’activité historique du Groupe, effets propres au
marché du jeu vidéo.

Informations pro forma :

La contribution du groupe ModeLabs au Chiffre d’affaires consolidé du groupe sur la période est de 264 635 k€, et sa
contribution au résultat net part du groupe est de 8 856 k€.

Les données consolidées proforma comme si l’acquisition était intervenue au 1er avril 2011 sont présentées ci-
dessous :

Chiffres-clés consolidés Avril 2011– Mars 2012

En k€ Pro forma
 BBI MDL détouré Périmètre Proforma
Chiffre d'affaires 79 427 354 187 433 614
Résultat opérationnel 3 330 18 499 21 829
Coût de l’endettement -1 683 32 -1 651
Résultat courant avant impôt 1 647 18 531 20 178
Impôt -864 -6 714 -7 578
Résultat net  783 11 817 12 600
Résultat net part du Groupe 783 11 284 12 067

Ces données proforma résultent de l’agrégation des données semestrielles pour le périmètre historique de Bigben
Interactive et des données proforma pour ModeLabs Group après un détourage rétroactif au 01 avril 2011 de l’activité
« Manufacture ». Les données détourées relatives à ModeLabs n’ont pas fait l’objet d’un examen limité ni d’un audit.

5.1.2 Test de dépréciation

Le groupe réalise des tests de dépréciation sur les UGT sur une base annuelle à la date de clôture annuelle (31 mars) et
lorsque des indices de perte de valeur ont été identifiés.
Au 31 mars 2012, aucune dépréciation n’a été comptabilisée.